TỔNG CỤC HẢI QUAN
BAN TRIỂN KHAI DỰ ÁN VNACCS/VCIS
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3575/TCHQ-VNACCS
V/v điều chỉnh thời gian triển khai chính thức Hệ thống VNACCS/VCIS
	Hà Nội, ngày 04 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan Thành phố Hải Phòng.

Trả lời Công văn số 3088/HQHP-VNACCS ngày 03/4/2014 của Cục Hải Quan Thành phố Hải Phòng về việc đề nghị điều chỉnh thời gian triển khai chính thức Hệ thống VNACCS/VCIS của các chi cục còn lại trực thuộc Cục, Ban Triển khai dự án VNACCS/VCIS có ý kiến như sau:

Trên cơ sở cân nhắc tình hình triển khai thực tế Hệ thống VNACCS/VCIS hiện nay, Ban Triển khai dự án VNACCS/VCIS đồng ý với đề xuất của Cục Hải quan TP. Hải Phòng với lộ trình cụ thể như sau:

	STT
	Đơn vị
	Chuyển E-customs (Chuyển dữ liệu DMNL, SP, ĐM, tỷ lệ hao hụt)
	Bắt đầu triển khai VNACCS

	I
	Nhóm 1

	1
	Chi cục HQCK cảng HP khu vực 2
	09/4/2014
	10/4/2014

	2
	Chi cục HQCK cảng HP khu vực 3

	3
	Chi cục HQCK cảng Đình Vũ

	II
	Nhóm 2

	1
	Chi cục HQ quản lý hàng ĐT-GC
	14/4/2014
	15/4/2014

	2
	Chi cục HQ KCX & KCN Hải Phòng

	III
	Nhóm 3

	1
	Chi cục HQ Hải Dương
	17/4/2014
	18/4/2014

	2
	Chi cục HQ Hưng Yên

	3
	Chi cục HQ Thái Bình

Ban Triển khai dự án VNACCS/VCIS, Tổng cục Hải quan thông báo với Cục Hải quan Thành phố Hải Phòng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Lưu: VT, VNACCS (8b).
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC
CỤC TRƯỞNG CỤC CNTT & TKHQ

Nguyễn Mạnh Tùng